hinfuro ackern vnd befehen mogen, Doch dafs difelbe vond auch di Obriften gerichte dem Clofter bleyben,
vand der Rat dem Clofter Jerlichen XXX f Brandenburg. Zinfe douon erlegen [ollen.

Nos conlules univerfique ciues ciuitais Yorftenberch in noticiam deuenire uolumus  fin-
gulorum, quod cum domino Abbate Celiporte [uique conuentus unanimi accedente conlenlu, ta-
liter placitauimus et conuenimus cum eodém, ut mericam (upra molendinum Vorftenberch fitam,
ex una parte obolam et ex altera metas uille Garlin attingentem, quam hactenus in paftum ha-
buimus animalium, ad proprietatem ecclefie Celiporte pertinentem, deinceps arare nobis liceat
et [eminare., Ipfi ecclelie Celiporte in cenfum perpetuum (riginta folidos denariorum Branden-
burgenfium promilimus foluturos, ita fane quod in natali domini unum talentum et in Carnispriuio
~decem [olidos foluere teneamur. Infuper fatemur eoldem fratres in eadem merica altam iulticiam,
que uulgariter dicitur Ouerlterichte, fibi ficut habuerant referualle. Et ut hec noltra conuentio
cum eodem conuentu facta firma permaneat et inconuulfa, teltes adhibuimus Andream, aduoca-
tum in Lyuvenwolde, Nicolaum, prefectum in Vorftenberch, et alios quam plurimos fide
dignos, Sigillum etiam noltre civitatis ad munimentum prelentium duximus appendendum., Datum
anno Domini M® CCC® XVIII®, Sequenti die Marci Euangelilte.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia cum suo vero originali sigillato pef me Erasmum Seidell,
supradictum Notarium publicum et concordat cum eodem de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria. -
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XLL. Ein vortrag zwiifchen dem Clofter Hymmellpfortenn an einem vnnd dem Rath vond gemeinen Eynwo-

nern der Stat Furftenberk anderfs theyls, Inn welchem auflsdriickliche ordnung vnd maels geflatzt wirdet (dozu

fich auch der Rath zu Furltenberk verpflichtet), Wie [lich die Iren hml‘uro mitt allerhandt ﬁfchen vif defls
Clofterfs waller, Irer Stath almgclegen, vorhallenn follenn.

In nomine Domini amen, Ab humana facilius labuntur memoria, que nec uoce nec feripto
teltium eternantur. Cognolcant itaque prefentes et polteri, Quod nos confules ciuitalis Vor[ten-
berch cum maturo conlilio generofi domini noftri, Domini Ottonis, Comitis de Vorften-
berghe, et [apientiorum noltrorum concivium, de conlenfu totius uniuerfatis .noftre parle ex una,
et reuerendum dominum Johanoem, Abbatem monalterii Celiporte, cum confenfu [ui con-
uentus parle ex allera, uidentes quod per malum difcordie res magne defluunt et a bono concor-
die maius recipiunt incrementum. Igitur caulsa pacis ac concordie perpetue conditiones, que [e-
quuntur, inuiolabiliter perpetuis tenendas temporibus placitauimus, promifimus fecimulque conlcribi
fub boc modo: Inprimis quod inordinata pilcatio et indecens, que ftarbunte dicitur, ab aliquo
noftrorum concivium [eu incolarum in aquis monalterii Celiporte ad honorem dei ei appropriatis,
nunquam de cetero debet exerceri. Item nullus incolarum feu civium noltre ciuitatis in publicis
uiis feu femilis aquarum iam dicti Monalterit Celiporte, que uulgariter Yerde dicuntur, aliquo
modo debet pilcari, quod uie publice oblinere debent, vbique liberam latitudinem trium uirgarum,
quas Meteruden uolumus intelligi, ad minus omnium occalione procul mota. Item illo tempore,
quo pilces dicli plotzen foa emittunt germina, quod Leyken uolumus intelligi, in locis, in qui-
bus hoc faciunt, non debet pifcari quisquam nollrorum ciuvium predictorum per quindenam polt
diem iftum, quo dominus Abbas predicti monaflerii uel alius nobis annunciaverit ex parte fui. Item
glatialis pilcatio, quam uifchen tu yfe uvolumus intelligi, a predictis incolis [eu conciuibus de
cetero nullatenus debet exerceri. ltem pilces, quos antedicti noltri conciues leu incole capiunt,
aliter nullatenus uendi debent, quam in Vorftenberghe noftra ciuitate. Si uero in omnibus
conditionibus per ordinem iam enarratis aliquis uel aliqui de noftris conciuibus [eu incolis fe ne-
glexerint excedendo, dominus Abbas predicti Monalterii uel éui iple commiferit fecundum iuris exi-
gentia contra eum uel contra eos [ulficienter procedere poteft, prout fibi vel cui permiferit uide-
bitar expedire, nos etiam adiuuare eos ad hoc debemus confilio et auxilio, i fuerimus requiliti.
Et licet non potuerimus dominum Johannem, Abbatem predicti monalterii, et fuum conuentum
literis eorum docere, in aquis eorum nos aliquam habuille libertatem, tamen exhibuimus nos hoc
uoluille affirmalle iuramento proborum decem uirotum, qued literas Marchionum, quam literas fepe-
dicti Monalterii habuille fuper huiufmodi libertate, Videlicet quod cum tribus retibus, que Drach-
garn dicuntur, et cum minutis retibus potuimus pifcari et de quolibet rethe, quod ein Drach-
garn dicilur, dedimus VI folidos flauicalium in felto Joannis Baptifte et VI folidos [lauicalium in
fefto Michaelis et de qualibet naui, in qua cum minutis retibus noltri conciues (olebant pilcari, de-
dimus | folidum Brandenburgenfem in felto Joannis Baptilte et | [olidum Brandenburgenfem in felto
Sancti Michaelis, Sed literas iftas amilimus ex negligentia improuifa, Quare dominus Joannes,
Abbas dicti Monallerii, ex confenfu fui conuentus uerbis noltris fidem adhibuit creditinvum et liber-
lates iam tlactas [ecundum eundem modum in aquis ciuvitati nofltre adiacentibus, caufsa pacis et
" concordie perpeluis temporibus nobis licentiauit. Ex confenfu (ui etiam nobis licentiauit conuentus,
unum habere gurgullium, quod ein Wer dicitur, de quo dare debemus I folidam Brandenburgen-
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fem in felto Sancti Michaelis; preterea qui cum illis retibus pilcationes exercent, que dragarn
dicuntur, Si feruos, cum quibus fingulariter pifcari volunt, habuerint, eundem cenfum dabunt, quem
alii antedicti de naui. Conlules uero noltre ciuilatis fingulis annis omnem pactum prenominatum
Domino Abbati predicti monalterii Celiporte, uel cui ipfe commilerit, perfoluere debent integra-
liter ex toto. In cuius rei teltimonium [igillum domini noftri Ottonis, Comitis de Vorlten-
berghe, et figillum noltre ciuitatis Vorftenbergk prefentibus funt appenfa. Actum et datum
in ciuitate Vorltenbergk, Anno Domini M® CCC® LXI®, in felto fancti Georgii martiris.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia cum suo vero originali per me Erasmum Seidell, sepediclum
Notarium, et concordat cum eodem de verbo ad verbum, quod attestor hoc meo Chyrographo.

T — —

Volgen etzliche Briefe, die gerechtigkeit des Dorfs Krumbecke Belangende,

vond erfltlich

XLIL. Ein brief Hern Hainrichs von Meckelnburk vnd Stargardt etc., Dorinnen er bekendt, wie Albrecht vonn
Heydebracke feinenn Hoef zu Krumbeck fampt fiebentzehen Huefen Landes dem Clofter Himmelpforth
zugeeigendt hat.

In nomine Domini Amen. Henricus, Dei gratia Dominus Magnopolenlis et Star-
gardie, omnibus prelentia viluris feu audituris falutem in domino lempiternam. Cum diuturni
temporis procellus mater oblivionis elle conlueuit, necelle elt, ut ea, que ad noticiam futurorum
producenda [unt, [criptis vivacibus ac teltium uocibus commendentur. Hinc ‘elt, quod prelentibus
et polteris uolumus elle notum, quod dilectus nobis Albertus, miles de Heydebrake, in-
(tinctu [piritus fancti in honorem Dei et bealte uirginis matris eios Marie, fua ac quondam. uxoris
[ue Heleke et omnium heredum [uorum, matura deliberatione prehabita et conlenlu, ob falutem
animarum fue ac progenilorum [uorumh, donauit monalterio fea conuentui in Celiporta, ordinis
Cyllercienfis, curiam [vam in Villa Krumbeke fitam, cum hereditate et proprietate decem et fe-
ptem manlorum, ipfi curie adiacentium, com iigni_s, palcuis, pifcaturis et duabus infulis, feu eorundem
manlorom prouentibus; Item proprietatem feu libertatem quatuor manforum ad plebanum et qua-
tuor ad prefectum [peclantiom et quinque manlorum proprietatem in prefata villa locatorum pre-
dicus fratribus in Celiporta libere refignavit Idem Albertus, miles de Heidebrake, preno-
tatus  cum integro iure paltronatus ac iure prefecture, cum [upremo et inferioribus iudiciis et [eru-
tiis tolius medietatis uille predicte ac omni libertate, qua idem Albertus de Heidebrake ipla
bona habuille dinolcitur, perpetuis temporibus liberiori modo, quo alique perfone Ecclefiallice feu
religiole bona [ua retinent, polidenda. Nos uvero Henricus, dominus de Mecklenborch et
Stargardie, predictam donationem gratam et ratam habentes, ad ampliandum cultum . dininum,
in falubre remedium animarum nollre et uxoris ac filie noftre ac predecellorum noltrorum, predictis
fratribus in monallerio prenotato, Videlicet Celiporta degentibus, omnem proprielatem in manlis,
libertatibus, iuribus, feruitiis ac bonis prelibatis ablque omni, precaria, quemadmodum predictus
miles A Ibertus polledit et habuit, erogamus. Huius rei teftes [unt: Bulfo de Dolla, Dede-
uuicus de Vriz, Rudolphus de Wdenfwegen, Vicko Mundt, Wedekinus et Vicko
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de Plote, Spulo et alii quamplures fide digni. Vt aatem hec donatio [ftabiliter et firma per-
maneat, prelentes literas inde confectas noltri figilli munimine dedimus roboratas. Datum et actum
anno domini M°. CCC®. XIII°,, in ciuvitate noftra Noua Brandenborch, in die Sanctorum Fabiani
et Sebaltiani, martyrum,

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell, sacri Pontificatus et Imperii autori-
tatibus Notarius publicus, et concordat cum suo vero originali de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

-

"

-

XLII. Eyn Vorlchreybung jMarggraﬂ' Woldemarfs, dorinne er dem Clofter Hymmelpforten voreignet die Dorler
Krumbeke vnd Ruttenbergk fampt der Genfe Mollen. -

In nomine Domini Amen. Vi ea, que aguntur in lempore, fimul non cum fluxu temporis
euanelcant, lolent per [cripturarum formas in elle locari perhenne, Vt fic in noliciam luce clariorem
omnibus uiventibus faturis et prelentibus deducantur. Inde ergo elt, quod nos Woldemarus,
Dei gratia Brandenburgen(is et Lulacie Marchio, cupientes his perfonis, que feruituti divine
e et fua perpetuo dedicarunt, [pecialis [ublidii commoda impertiri parlicipelque eflici bonorum
operum cum effectu, que frequenter in Claultro porte celi fiunt, Recognolcimus publice per pre-
lentes, quod de bona noftra meute ac pura uoluntate predicti Claultri monachis feu fratribus pre-
fentibus et faturis, ordinis Cyllercienlis, dedimus et [olemni donatione donauimus proprietatem
plenam horum bonorum, fcilicet Ville .Crumbecke, Vile Runtenberch, molendini dicti Con-
radi cum auca et [ex chororum atque dimidii chori frumenti in molendino Vor({tenberch cum
omni iure, libertate, commodo et fructu, [cut eam habuimus, cum omnibus [uis lterminis ac
metis ad iplas villas [pectantibus, ac proprietatem agrorum omnium cullorum et incultorum,
lignorum, paludum, aquarum, pratorum, pilcationum, pafcuorum ac omnium, de quibus iure foret
facienda mentio fingularis, Renunciantes, quoad nos, quoad heredes noltros et [uccellores quollibet,
folemniter proprietati ac iuri predictarum uillarum, molendini et Chororum predictorum ac omnium
eorundem altinentium, nec non precarie ac feruitiis realibus et perlonalibus, et quicquid nobis uel
noltris fuccelloribus pollet ex quacunque caulla competere in futurum, Ponentes iplos fratres in
pollellionem uel quali proprietatis uillarum et bonorum omnium predictoram. Et ne de hac dona-
tione a nobis donatore facta fratres ipli donotarii notam ingratitudinis incidant, Dicu fratres
in compenfam retributionis honelte nos, noltros [uccellores et fubditos dimiferunt [olutos de
omnibus damnis, iniuriis et contumeliis, in clauliro ipfo et allodiis In guuerra proxime preterita
perpetratis. Et ut de hoc negotio nulli dubium oriatur, noltro figillo cum annotatione teftium [ub-
fcriptorum muniri fecimus prefens [criptam. Teltes uero funt: nobilis uir Guntherus, Comes
de Keuernbercg, Conradus de Redere, Fridericus de Aluenllebe, Droylecko, Slo-
teco, Henningk de Blankenborch, Heinrich de Stegelitz, Heinricus, Decanus in Sten-

* dall, Euerardus Stolpenfis et Segherus Stendalgen(is Prepoliti, ac Hermannus de
Luchowe, nofltri Cappellani, cum multis aliis fide dignis. Datum Euerfuuolde, Anno domini
M°, CCC XVII°, feria tertia in Rogationibus.

' Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seidell, Misnensis Diocesis, Sacris Pontif.
el Imperiali autoritatibus Notarium publicum et concordat (sicut a me est correcta) cum suo vero originali de verbo
ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

e Hauptth. 1. Bb. XIIL | 6
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XLIV. Ein anderer briel Hern Heynrichs von Mekelnburk, dorinne er die obgedachte Donation Ern Albrechts
von Heydebrake, dels hoffes vnnd etzlicher gerechtickheit Im dorf Krumbeke, Ratificiret vnd Bekennet, dafls
er dem Clofter di ander Helfft deffelben dorffs auch vorkaufft Habe.

In nomine domini Amen. Nos Henricus, Dei gratia Magnopolenlis et Stargardie
Dominus, tenore prelentiuom ad noticiam deuenire uolumus fingulorum, quod uir deo deuotus,
miles Strenuus Albertus, dictus Heydebrake, mundo uvalefaciens, omnia, que pollederat relinquens,
Religioni [e tradidit, Cenobium Hemelporte, Cyltercienlis ordinis, in terra Stargardie [itum,
nibi quoad uiueret foli Deo militaturus, intrauit, quod etiam quedam bona [ua, matura deliberatione
uxoris fue omniumque heredum [uorum diligenter prebabita et confenfu, dicto Cenobio Hemel-
porte liberaliter contulit ac donauit; inprimis curiam fuam in Crumbeke in terra Stargardie
fitam, cum decem et [eptem manlis eidem Curie adiacentibus, cum duabus inlulis et parvo [tagno adia-
cente, cum omni iure et iufticia alta et balla, ficut eandem dictus Albertus pollederat, cum pleno iure
patronatus, cum jure prefecture, cam [eruitio quinque manforum in agris eiuldem uille conliltentium fingu-
lariter et feruitio medie uille totius Vniuerfaliter, cam omnibus agris cullis et incultis,.cum pratis, pafcuis,
paludibus, cum nemoribus five [yluis, cam omnibus infra limites feu terminos eiufdem medie uille concla-
fis. Hec omnia et fingula dicto Cenobio contradidit et in corporalem pollelfionem eorundem, iuris fubfidio
[ufiragante, ficut debuit, introduxit. Cuius rei gratianos Henricus, Magnopolen(is et Stargardie
dominus, predictam donationem gratam et ratam habentes, ad ampliandum cultum divinum, in
(alubre remedium animarum noltre et uxoris ac filie noltre "ac predecellornm noltrorum, omnem
proprietatem in manfis, libertatibus, feruitiis, iuribus ac bonis prelibatis, abfque omni precaria pre-
dictis fratribus in monafterio prenotato, uidelicet Celiporta degentibus, erogamus, Nihil iuris nobis
aut noltris fuccelloribus in eifdem retinentes. Huius teltes [unt: Buffo de Dolla, Rudolphus
de Wdenfwegen, Vicko Mundt, Wedekinus et Vicko de plote, et alii quamplures fide
digni. Vegdidimus nihilominus Anno domini M°. CCC®. XIX®. in die Apoltolorum Simonis et Jude,
monachis dicti cenobii Hemelporte pro centum talentis Brandenburgenfuum denariorum, pro
centum marcis Slauicalium denariorum et pro quindecim marcis argenti proprielatem refidue
medietatis totius ville cum omnibus attinentiis, cum agris cullis et incullis, cum pratis, paflcuis, cum
nemoribus, cum omni iure, liberam et exemptam ab omni cuiullibet generis feruitio et precaria,
nulla unquam tempore ab eif[dem bonis exigenda, renunciantes pro nobis et noftris heredibus omni
juri, quod in eisdem bonis dinolcimur habuille, plenum dominium quoad ius proprietatis in idem
monalterium tranfferendo. Huius rei teftes funt: Bulfo de Dolla, Wedekinus de plote, Al-
bertus de Deuuniz, Viricus de ylenuelde et alii quam plures fide digni.

Dass dise obgesatzte Copey von mir Erasmo Seydeln, Meyssnischen Bischtumbs vnd von beyden gewalten
offenbaren Schreybers auscultiret, collationiret vnd mitt Irem Rechten Pergamenen Originali In allenn seinen Puncten
vnd Artikeln vbereintrifft vnd gleichlautendt ist, dass Bekenne vnd betzeuge Ich mit diser meiner eigen handschrifft,
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XLV. Ein brieff_Bifchoff Heinrichs zu Hauelberck, dorin er dem Clofter dafs Pfarlehen zu Krumbek vereigent
vad nachgibt dafllelbe jofs Clofter zu wenden vnd zu uorandern.

In nomine domini Amen. Nos Henricus, Dei gratia Hauelbergen[is ecclelie Epi-
[copus, omnibus preflentem litteram audituris feu infpecturis in domino falutem. Licet omnibus
ex officii noflri debito caritatis effectum et munus beneficentie, quantum preualemus, intendere te-
neamur, maxime tamen uiris religiolis, qui paupertatem uvoluntariam elegerunt et diuinis obfequiis
quoad uixerint exequendis fe deuouerunt, carilatis officium libentius inpendimus et liberalids exhi-
bemus: Hinc eflt quod nos, de unanimi confenlu prepofiti et noftri capituli tractatu fuper hoc ha-
bito diligenti, uiris religiolis quam plurimum nobis in Chriflto dilectis, Monachis Cenobii Hemel-
porte, Cyltercienlis ordinis, nouelle plantationis, ut in bonis et perfonis ad ampliandum caltum di-
“uinum in melios proficiant et uberius inuvalefcant, Concedimus liberaliter et donamus Eccleliam
parrochialem in Crumbeke, in terra Stargardie fitam, noltre Dyocelis, cum manfis dotalibus
et cum omnibus univerfaliter ad eandem Ecclefiam pertinentibus, pleno iure, ita quod de dicta ec-
clelia et de manfis dotalibus et de omnibus ad eandem iure dolis pertinentibus, Dum tamen proprii
facerdotis, qui pro tempore prefuerit, confenfus accesferit, vel eandem per mortem [eu reflignationem
vacare conligerit, per monachum feu conducticium ordinandi et dilponendi uel officiandi lecundum
Deum et proprias conlcientias, prout fibi et Chrilti fidelibus in eadem parrochia degentibus uide-
rint expedire, liberam habeant facultatem. Concedimus nihilominus dictis monachis, ut exempta
gilla et in culturam agrorum redacta, dictam Ecclefiam in oralorium fiue Cappellam ualeant con-
uertere et, nullius obltante contradictione, fuis ufibus penitus applicare. Ipli uero Abbas et con-
uentus monalterii fupradicti fe nobis in quibusdam dininis obfequiis pro (alute anime noltre noltro-
rumque fuccefforum inibi perpetuo exequendis liberaliter obligarunt, utpote lampadem iugiter arden-
tem ibidem comparent et habeant et millam unam pro peccatis fingulis [eptimanis dici faciant omni
tempore, quo durabit locus fuperius memoratus. Datum anno domini Milleimo Trecentelimo decimo
nono, in die beate Elyzabeth etc. '

Auscultata et collationata est hec copia cum suo vero Originali per me Erasmum'Seidell, Notarium Publ. su-
pradictum et concordat cum eodem de verbo ad verbum, quod attestor hoc meo proprio ehyrographo.

XLVI. Eyn Vidimus Bifchoff Ludwigs zu Brandenburck vber dels nechltgelatzten Bilchof Heinrichs zu Hauel-
berk briefe vber die Pfarre zu krumbeke vnd ift derfelb brief von worte zu wort jnferiret.

Ludewicus, dei gratia Brandemburgenlis eccleflie Epilcopus, Tenore prelentiom
recognolcimus publice et teftamur, Quod literas Domini Henrici, quondam Hauelbergen/is
Ecclelie Epilcopi felicis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non ralas, nec
in aliqua [ui parte uiciatas, Vidimus pariter et legimus de verbo ad werbum in hunc modam: In
nomine domini Amen. Nos Henricus, Dei gratia Hauelbergenlis ecclelie Epilcopus, omni-
bus preflentem literam audituris feu infpecturis in demino falutem etc. Volget nun ferrer der Inbalt,
wi in dem nechfiobgelatzten brieff de verbo ad Verbum zu befindenn. Datum anno Domini M°.
CCCe. XIX®. in die beate Elizabeth. — In huius rei tellimonium figillom noftrum prefentibus efl

ﬁl'
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appenfum. Datum Scrapltorp, anno domini M°. CCC®. XXXV, feria quarta polt. dominicam, qua

cantatur Qualimodogeniti elc.

Dise Copey dess Vidimus vergleicht sich auch mitt jrem Originall von wort zu wordt, dass bezeuge Ich ob-
genanter Notari Erassmus Seydell mit diser meiner eigen handtschrilt.

/

XLVIL. Volgett ein ander Vidimuls Bifchoff Ludwigs von Brandenburk, Hern Heinrichs von Mekelnburks ete.
obgesatzten Briefe[s vnd Duplett vber dals dorffi Krumbeke, In der Alten Regiltratuer No. 4 zu befimden.

Lodeuuicus, Dei gratia Brandenburgenlis Ecclelie Epilcopus, tenore prelentium -
publice recognolcithus et teltamur, Quod literas domini Henrici, quondam Magnopolen(is et
Stargardie felicis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non ralas, nec in
aliqua [ui parte uiciatas, Vidimus pariter et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum:

In nomine domini Amen. - Nos Henricus, Dei graua Magnopolenlis et Stargardie
dominus, tenore prefentium ad noticiam deuenire uolumus [ingulorum ete., vond it der brieff
weitler von wort zu wort Inferiret bifs zum Ende, wie hiroben auls der Copei dels Originals zw
befindenn. | ‘

In huius rei teftimonium f[igillum noltrum prefentibus elt appenlum. Datom Scrapftorp,
Anno domini M°, CCC°. XXXV, feria Quinta polt domicam, qua cantatur Milericordia domini.